
 

Pagina 1 di 3 

OGGETTO: Piano Attuativo Comunale della zona A – Di interesse storico – artistico o ambientale 
– Presa d’atto della mancanza di osservazioni/opposizioni e approvazione variante n. 
1 -  

 

LA GIUNTA COMUNALE IN SEDUTA PUBBLICA 

PROPOSTA 
 

Vista la seguente proposta di deliberazione presentata dal responsabile Area Gestione 
del Territorio 

RICORDATO CHE: 

il Comune di Morsano al Tagliamento è dotato di Piano Attuativo Comunale della zona 
A – Di interesse storico – artistico o ambientale – approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale in seduta pubblica nr. 73 del 27.05.2009; 

lo stesso, a seguito della pubblicazione sul B.U.R. della Regione Friuli Venezia Giulia n. 24 
del 17 giugno 2009 dell’avviso di approvazione, è entrato in vigore il 17.06.2009; 

PREMESSO CHE 

con deliberazione della Giunta Comunale in seduta pubblica n. 11 del 09.02.2015 è stata 
adottata ai sensi dell’art. 25 comma 1 della L.R. 5/07, la variante n. 1 al Piano Attuativo 
Comunale della zona A – Di interesse storico – artistico o ambientale – così come redatta Dott. 
Arch. CASOLA Francesco dello studio TABULA ARCHITETTI ASSOCIATI con sede in San Vito al 
Tagliamento Via Manfrin civ. 10; 

dell’adozione della variante n. 1 al Piano Attuativo Comunale della zona A – Di interesse storico 

– artistico o ambientale – è stato dato avviso mediante pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione n. 8 del 25 febbraio 2015; 

a norma dell’art. 25 comma 2 della L.R. 5/07 e s.m.i. è stata data notizia mediante avviso 
pubblicato all’Albo Pretorio on-line (dal 25.02.2015 al 27.03.2015) e con l’affissione di manifesti 
del deposito della variante n. 1 al Piano Attuativo Comunale della zona A – Di interesse storico – 

artistico o ambientale – 

entro i termini, come si evince dal Registro Speciale delle Osservazioni/Opposizioni datato 
01.04.2015, non sono pervenute osservazioni e/o opposizioni; 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 02.02.2015 si è provveduto ad approvare, 
l’elaborato denominato “VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA” costituente il Rapporto 
Preliminare redatto dal Dott. Arch. CASOLA Francesco ai sensi del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. dando 

atto che la variante alle Norme Tecniche di Attuazione al Piano Attuativo Comunale della zona 
A – è esclusa dall’assoggettabilità della procedura di Valutazione Ambientale Strategica 
prevista dagli artt. da 13 a 18 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.; 

TUTTO CIO’ RICORDATO E PREMESSO 

VISTA la L.R. n. 5/07 e il relativo regolamento di attuazione della parte urbanistica di cui 
al DPReg 086/Pres/2008; 

VISTO l’art. 25 comma 1 della L.R. n. 5 del 23 febbraio 2007; 

VISTO il regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale in seduta pubblica 
per l’adozione e l’approvazione dei P.A.C., ai sensi dell’art. 25 della L.R. 5/2007 approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 9 luglio 2008 e successivamente modificato con 
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 21.02.2009; 

VISTO che con mail del 25.03.2015 è stato trasmessa ai Capigruppo Consiliari, ai sensi 

dell’art. 5 comma 5 del regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale in seduta 
pubblica, la nota Prot. 2039 del 25.03.2015 contenente i termini di deposito della variante n. 1 al 



 

Pagina 2 di 3 

Piano Attuativo Comunale della zona A – Di interesse storico – artistico o ambientale – nonché i 
termini per richiedere l’approvazione da parte del Consiglio Comunale della variante stessa in 
luogo della Giunta Comunale in seduta pubblica; 

VISTO che nei termini previsti dal quinto comma dell’art. 5 del regolamento per il 

funzionamento della Giunta Comunale in seduta pubblica (otto giorni successivi al termine di 
deposito) non sono pervenute richieste, da parte dei Consiglieri Comunali, di sottoporre la 
variante in parola all’approvazione del Consiglio Comunale; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

ACQUISITI i pareri previsti dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

ACCERTATO che lo schema della presente proposta di deliberazione è stato pubblicato, 

unitamente a tutti gli allegati, nel sito internet del Comune – Sezione “Amministrazione 
Trasparente” - in conformità a quanto previsto dall’art. 39 comma 1 lett. b) del decreto 
Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 a far data dal 08.04.2015; 

RITENUTO pertanto di procedere in merito; 
 

D E L I B E R A 

 
1. di dare atto che, alla variante n. 1 al Piano Attuativo Comunale della zona A – Di interesse 

storico – artistico o ambientale –, non è stata proposta alcuna osservazione e/o opposizione; 

2. di approvare, ai sensi dell’art. 25 comma 1 della L.R. 5/07, la variante n. 1 al Piano Attuativo 
Comunale della zona A – Di interesse storico – artistico o ambientale – così come redatta 
Dott. Arch. CASOLA Francesco dello studio TABULA ARCHITETTI ASSOCIATI con sede in San 

Vito al Tagliamento Via Manfrin civ. 10; 

3. di riconoscere quali elementi costitutivi della variante n. 1 al Piano Attuativo Comunale della 
zona A – Di interesse storico – artistico o ambientale – e parte integrante e contestuale della 
presente deliberazione, i seguenti elaborati progettuali: 
� RELAZIONE ILLUSTRATIVA; 

� NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE 
� VALUTAZIONE DI INCIDENZA SIGNIFICATIVA DEI CONTENUTI DI PIANO SU SIC E ZPS; 
� ASSEVERAZIONE; 
� RELAZIONE PAESAGGISTICA; 

4. di incaricare il Responsabile dell’Area Tecnica – Area Gestione del Territorio – di 
sovrintendere a tutti gli adempimenti di competenza conseguenti al presente 

provvedimento; 

5. con separata, unanime e favorevole votazione, di rendere il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.1, comma 19 della L.R. 21 del 11/12/2003; 

 

Si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente 

proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.- 
 
  REGOLARITA’ TECNICA    REGOLARITA’ CONTABILE 
   IL RESPONSABILE     IL RESPONSABILE  

  Area Gestione del Territorio    del Servizio Finanziario 

     Nicodemo per.ed. Maurizio         

 

          ____________________________                 _____________________________ 

 
DELIBERAZIONE 
 

LA GIUNTA COMUNALE IN SEDUTA PUBBLICA 



 

Pagina 3 di 3 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione corredata dai pareri previsti dall’art.49, comma 1, 
del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

Visto l’art.48 del T.U. D.Lgs. 267 del 2000; 

Ritenuto opportuno accogliere e far propria la predetta proposta di deliberazione; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 

 


